

# Dyreborg Beboerforenings generalforsamling fredag d. 31. marts 2023

## Referat

### 1. Valg af dirigent.

Marianne Egelund bød velkommen og foreslog Mie Busch som dirigent.

Mie blev valgt og kunne konstatere at generalforsamlingen var korrekt indkaldt og hermed beslutningsdygtig. Torben Hansen referent.

### 2. Bestyrelsens beretning.

Vedlægges som bilag. Godkendt.

Som afrunding på årsberetningen kom det frem, at kommunen har fjernet alle de opstillede skraldespande. Beboerforeningen har skrevet til kommunen.

Michael Skov Hansen mente at det hang sammen med et nyt regulativ, der trådte i kraft 1.3.2023.

Fiskerstien er ret mudret nu efter den megen regn. Men en af deltagerne oplyste at en af sommerhusejerne havde en stor bunke flis liggende.

Mie Busch kendte pågældende og ville kontakte ham for at se om noget evt. kunne bruges til fiskerstien.

### 3. Godkendelse af revideret regnskab.

Torben Hansen gennemgik regnskabet der lige netop balancerede

. Vedtaget.

### 4. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter - på valg er:

Torben Hansen - genvalgt

Jesper Milling - "

Marianne Egelund - "

Lene Lysemose - genvalgt som suppleant

Britta Albert - (tidligere suppl) Da Tine Hansen er udtrådt af bestyrelsen overtager

Britta pladsen. Britta er på valg om 1 år.

Merete Bonde Jørgensen - valgt til ny suppleant

5. Valg af 2 revisorer med suppleanter.

Ane Nørrelund og Jens Traberg genvalgt

Alice Larsen og Mie Busch genvalgt som suppleanter.

6. Forslag til næste års aktiviteter.

Bestyrelsen foreslår samme aktiviteter som hidtil, d.v.s.

Sct. Hans aften

Havnefest 12.8.23

Fællesspisning

Torskespisning

Fastelavn

Affald/skov

Vedtaget

7. Forslag til kontingent.

På baggrund af de stigende priser og for at harmonere med kontingenterne

fra øvrige foreninger i Dyreborg foreslår bestyrelsen at det hæves fra de

nuværende 75,- pr person til 100 kr, samt 200 kr pr. husstand.

Hvis medlemsantallet forbliver uændret vil det give en merindtægt på ca 4.700 kr

som der også vil være brug for.

Vedtaget

8. Indkomne forslag:

Marianne Egelund kunne oplyse, at der var modtaget 3 forslag.

### Forslag 1:

"I forbindelse med etablering af et fælles byrum med 8-10 parkeringspladser samt byhave med orangeri til gavn for kulturhuset, Provianten, bådebyggeriet og byen generelt stilles der forslag om nedsættelse af en arbejdsgruppe bestående 1-2 personer fra:

Dyreborg Kulturhus

Dyreborg Beboerforening

Provianten

Bådebyggeriet

Byrum Dyreborg

Arbejdsgruppen vil komme til at arbejde tæt sammen med Faaborg-Midtfyn Kommune og Nordea Fonden, der tilsammen støtter projektet med kr. 850.000,-"

Der medsendes afslag fra kystdirektoratet på placering ved siden af bådebyggeriet, hvorfor alternativ lokation skal afdækkes.

Med venlig hilsen - bestyrelsen for Byrum Dyreborg:

Erik Thøgersen

Jan Valbak

Mette Schwartz

Såfremt forslaget skal stilles af et personligt medlem i Dyreborg Kulturhus, Provianten og Dyreborg Beboerforening og ikke af en forening må I bruge mit navn:

Michael Skov Hansen, dirigent ved generalforsamlingen.

### Konklusion forslag 1:

Bestyrelsen vil gerne deltage med 1 person, der kan indgå i gruppen, der skal afklare mulighederne for parkering og en mindre lommepark.

Vi giver besked til Erik Thøgersen.

### Forslag 2:

Michael Skov Hansen er blevet kontaktet af Lokalrådsformand Elna Johansen.

Hun fortæller at hun har talt med borgmester Stavnsager, der tilkendegiver et ønske om at få etableret et rekreativt område på Knold. Der spørges til vores holdning og opbakning.

Michael har givet tilsagn om hjælp ved fondsansøgning.

### **Konklusion forslag 2:**

Mie Busch konstaterede at henvendelsen blot skulle tages som en tilkendegivelse.

Marianne Egelund konstaterede også at der var tale om en anmodning på meget løst grundlag. Det er bestyrelsen opfattelse at noget så stort ikke skal forankres i lokale kræfter, men bør være i kommunen, geopark, naturstyrelsen eller anden organisation der har kapacitet og økonomi til at passe og vedligeholde et så stort område. Hvis Michael vil hjælpe med fondsmidler er det ok for bestyrelsen.

Deltagerne var overvejende positive såfremt der kunne skabes et rekreativt område på det af Knold, som er til salg.

Michael oplyste at løbet nok var kørt, da sælger iflg det han vidste have 3 købstilbud på hånden.

### **Forslag 3.:**

Jeg indstiller , som forslag til Beboerforeningens generalforsamling, at der afsættes kr. 2500 til professionel hjælp for opbygning af helt ny hjemmeside.

Stemmes dette igennem vil jeg som forudsætning påtage mig at skaffe et tilsvarende beløb således, der samlet er kr. 5000 til rådighed for en professionel webdesigner - f.eks. Anne Jensen, Graphicaa, der tilbyder at lave siden for dette beløb. Jeg tilbyder samtidig at indgå som hjælper til opdateringer efterfølgende - gerne sammen med andre lokale borgere.

Lars Skaaning har tilbudt at genskabe filmen "Dyreborg i 7000 år", som er oplagt at få lagt på hjemmesiden igen.

Michael Skov Hansen

### Konklusion forslag 3:

Marianne Egelund gav udtryk for at hjemmesiden har en lang historie og er vokset undervejs med lokale kræfter. Dette er bestyrelsen enige om skal fortsætte på samme måde med lokale, der kan opbygge og vedligeholde en hjemmeside med et mere moderne look og stadig være forankret i beboerforeningen.

På baggrund af snakken omkring Michaels forslag og bestyrelsens holdning blev der foretaget en afstemning om hvorvidt man kunne stemme for bestyrelsens tilkendegivelser eller at man ville påbyde bestyrelsen at bruge 2.500 kr på ekstern hjælp til hjemmesiden.

Der var 20 der stemte for at bestyrelsen brugte 2.500 kr til ekstern hjælp og 12 der var tilfreds med at bestyrelsen lavede tingene lokalt.

9. Eventuelt.

Marianne Egelund efterlyste hjælp til:

Græsslåning af boldbanen.

Niels Dubgaard og Søren Lysemose tilbød sig

Stier i skoven.

Lene og Søren Lysemose, Inge Traberg og Janne Nielsen tilbød sig.

Mie Busch erklærede herefter generalforsamling for afsluttet.

Referent Torben Hansen

Årets Dyreborgere blev Ella og Gunner Nielsen

## **Bilag: Beretning**

### **Dette år 2022 til 2023 er foreningens 32. år**

**Sct Hans aften sidste år** var en særdeles dejlig aften med mange mennesker som deltog. Jeg vil mene at der var omkring 150 mennesker og det er meget svært at få lavet et fælles kor, som synger samstemmigt. Men det hjalp gevaldig meget at Jan Valbak og Mette tilbød at deltage med elklaver og gode stemmer.

Heksen blev skudt til Bloksbjerg efter at hun havde ventet en lille uge i busskuret og spejdede efter gode vinde. Torben havde hentet gode store grene i skoven og Niels hjalp med at få det hele stablet godt sammen og få det tændt. Der var ikke så mange børn dette år, men vi voksne fik dog også bagt og fortæret en del pandekager ved gløderne.

**Havnefesten blev afholdt 3. september.** Der var krabbefestival, grillpølser, men ingen til spinning på havnefronten. Til gengæld havde Jesper inviteret Horne Løbeklub og fået lavet løbe og gåruter i og omkring skoven. Her blev løbet og gået mange kilometer. Mine ben var helt umulige næste dag. Aftenens mad var helstegt pattegris med kartofler og salat fra V.Åby slagterforretning. Det var bare en god ide for maden var god og han stod for udskæring og var der til spisningen var forbi. Han var selv glad for aftenen, da vi var nogle glade og gode gæster. Der var masser af mad tilovers, som blev solgt. Vinene sørgede Leif for og øl og vand var fra Kapsejlsforeningen. Med noget godt barpersonale lykkedes det hele. Der var dette år levende rockmusik med bandet Buffalo Benefit og der blev danset til sent og vejret var med os igen. Her er det nødvendigt at der er en gruppe, der planlægger sammen, da det er noget af et projekt med forarbejdet med planlægning, opsætning af telt, afhentning af borde og stole, regnskab og betalinger og alt muligt andet.

**25 november havde vi den årlige fællesspisning,** hvor året nærmer sig jul. Der blev pyntet op med forskellige naturmaterialer, hvor limteknik var blevet den store dille. Det var anderledes bordpynt end tidligere. Desuden havde flere doneret pynt af forskellig slags, som nisser, akvarel kort, fotokalendere, trædrejede ting, flettet bordskåner og stjerner. Det var så overvældende, at mit ønske blev hørt om at donere pynt og andet juleagtigt. Maden kom igen i år fra Kjærs Køkken, hvilket er ok. Der var underholdning med Per på guitar og lidt eftertænksomme sange. Det gav en god stemning og efter kaffe og kage blev det meste af pynten solgt og det gav 4.900 kr, som blev givet til Kulturhuset. Begge ting gav en livlig og hyggelig aften, som optakt til december.

**Torskespisning d. 27 januar.** Endelig efter flere års aflysninger pga corona kunne vi afholde den legendariske torskespisning. Der var ca 50 deltagere, der fik sig en dejlig aftensmad, som kokken Allan havde lavet. Efter fleres udtalelser var det den absolut bedste torsk i mange år, så han fik ros for sin mad. Så det er bestemt en god mulighed at kunne gøre igen, hvis han vil og vi fastholder denne menu?? Der var igen den traditionelle pakke auktion, der indbragte et flot beløb, som kulturhuset har købt et nyt komfur for. Godt publikum. Jeg var jo ikke selv tilstede, men under varmere himmelstrøg, så jeg takker hermed alle jer der fik aftenen til at forløbe planmæssigt.

**Fastelavn søndag d. 19 februar,** hvor ca 15 børn fik basket gevaldigt til tøndem. En livsbekræftende time med glade børn og forældre og bedsteforældre. Børn der leger, synger og spiser fastelavnsboller. Ellers er det jo mest den grå hårfarve, der dominerer vores arrangementer. Vi var ca 30 mennesker i alt, så de fleste fastelavnsboller blev fortæret.

**Affaldsindsamling og skovdag – 26 marts –** Der kom ca 15 til at tage ruterne med affaldsindsamling, så det gik ret nemt. Der ligger mindre og mindre affald, så det betaler sig at gøre det og at tage en pose med, når man alligevel går en tur. Selvom vi ikke mener der er noget blev det alligevel til en del poser. Måske 6 til 8, hvis vi pakkede det lidt bedre. I skoven var der alt for vådt og der er ikke kommet vækst endnu. Ved affaldsindsamling skal det helst være tidligt, så græsset ikke dækker affaldet og i skoven må det gerne være senere, når det er kommet i vækst. Men stien mod Alsgårdskrog blev gjort mere farbar ved at få fjernet en del jord, der altid lægger sig på fliserne. I skoven lige på den anden side af stien var der hængende brombærgrene, som blev studset. Selve arbejdet med at klippe græs og brombærgrene må klares senere, og hvis nogen har lyst til at hjælpe indimellem vil det være dejligt.

Vi sluttede med velfortjent kaffe og brunsviger fra støtteforeningen på Horne Land .

Der har været flere praktiske gøremål hen over året:

**DyreborgNyt h** har ca 315 abonnenter og er et virkelig godt redskab til invitation til de mangeartede arrangementer, som hele tiden udspiller sig her i området. At det kommer ind i mailboksen hos den enkelte gør det til et tydeligt budskab, som man ikke selv skal lede efter. Vi bestræber os på at sende ud så hurtigt vi kan efter modtagelse af et indlæg, men dog således at vi måske skal have en dag eller to for at være ved tasterne.

Det kunne være interessant at se hvor mange der bliver sendt ud årligt.

### **Stierne og skoven:**

Fiskerstien har kommunen en forpligtelse til at få klippet, men ofte er deres få gange om året ikke nok, så der skal klippes indimellem, hvilket jeg har gjort, men ellers har jeg et godt samarbejde med park og vej, hvis noget bliver for voldsomt for min græstrimmer.

Stierne i skoven har jeg ca. 1 x om måneden i sommertiden (ca 5 x ) været igennem for at klippe græs og brombærgrene. Det tager mellem 8 til 12 timer hver gang, men er nødvendigt, da det hurtigt gror til og iøvrigt er nemmere at fjerne, når det ikke er så stort. Jeg ønsker mig at vi kunne være en lille gruppe, der sørgede for hver et mindre område. Skoven har sidste år fjernet et stort areal med brombærkrat ved den gamle eg, så det gør det forhåbentlig nemmere i år lige der.

Jeg har haft en mailkorrespondance med Hedeselskabet, som er ansvarlig for skoven og de tilkendegiver at være meget glade og taknemmelige over vores initiativ.

På samme tidspunkt berørte vi ligeledes jagten i skoven, som Steensgård jo helt selv har retten til at disponerer over, men vi fik skabt et system hvor veteranjagtforeningen giver besked, så vi kan meddele på facebook, at der er jagt, så man kan lægge sin gåtur et andet sted den formiddag. Det plejer at være Henning Iskov, Torben og jeg, der lige får sat skilte op dagen før ved solnedgang.

**Barkkedlen** er Tine nu blevet ekspert i at kalke og den fremstår jo næsten som ny. Det er et flot vartegn ved vandet.

Vores flotte **velkomstmapper** bliver omdelt, som varmt brød med alle de nye mennesker, der flytter hertil og Synnøve er flittig og får mange gode tilbagemeldinger. Det er efterhånden blevet et fuldtidsjob at byde nye velkomne. De mange nye gør det faktisk svært at følge med, så vær opmærksom på lige at skrive til Synnøve eller mig, så vi kan få budt velkommen.

**Flagalle** – Vi har jo de 4 flag og stænger, der ligger hos os. De kan lånes til alt hvad man har lyst til at flage for helt gratis, hvis man er medlem af beboerforeningen. Jeg har lavet et system med en hvid plastlomme, hvor jeg skriver hvem vi flager for, som sættes på en af stængerne, hvis man gerne vil følge med i fejringer.

Vi har en del **bænke** rundt omkring, der skal males og gives olie indimellem. Det plejer Torben at stå for. Vi anskaffede sidste år en ny bæk til Alsgårdskrog med



aluminiumsstel, idet bænke ofte slæbes ned til vandkanten og det holder træet ikke til. Desværre var der hurtigt nogen der fik laves grimme ridser i bordpladen. ØV. Jeg fik et lyst øjeblik sidste år og tog kontakt til kommunen for at høre om de ville kunne sætte nogle bænke op, når der trænges til udskiftning. Jeg har fået lovning på udskiftning af en bæk ved Alsgårdskrog. Bænken vil skulle vedligeholdes af os, som de andre bænke. De vil gerne hjælpe os med en bæk indimellem, men dog kun de bænke der står på offentlig grund.

**Infoboksen på havnen** passes fortsat af Ellen og jeg.

Torben har haft et stykke arbejde kørende over lang tid omkring **mobildækning**. Firmaet TT Netværk har vundet interprisen med forbedret antenedækning og der er aftalt med kommunen, at der kan opsættes en antenne ved rensningsanlægget. Der er nu kommet 4 indsigelser og derfor ligger det igen og afventer. Torben kan spørges yderligere om projektet.

Sagen om adgangen på **stien mellem Dyreborg og Alsgårdskrog** er jo heldigvis faldet helt til ro og stien er med i den fredningssag, der blev afgjort for mange år tilbage. Så den kan ikke lukkes, men kameraerne hænger der endnu og selvom jeg har rykket politiet et utal af gange sker der intet og jeg får ingen svar.

At kunne bevæge sig gennem vores lokalområde på mange forskellige stier er noget der gør området unikt og noget der gør at man hele tiden kan bevæge sig et nyt sted hen og se det hele i et andet perspektiv. Vi er glade for det og mange besøgende er glade for det. Men arbejdet med at etablere en trampesti faldt desværre til jorden, da der ikke var politisk opbakning og mange indsigelser fra lodsejere.

Møde om **Dyreborg som CO2 neutral Landsby 31. oktober**. Jeg vil gerne takke Tom Mørk, Niels Sønderby og Frede Nørrelund for at have taget dette initiativ, hvor ca 25 mennesker deltog i en god information og hvor de ligeledes havde inviteret 2 fra Håstrup, som også arbejder med et lignende projekt.

Der har efterfølgende været flere møder, som den lille gruppe har deltaget i for at blive klogere på emnet om energifællesskaber. Hvis nogen vil vide yderligere kan Tom eller Niels svare.

Vi har alle modtaget et brev sidst på året, idet vi var et område, der kunne tilbydes fjernvarme. Dette er dog helt taget af bordet for Dyreborgs vedkommende.

Desuden blev der afholdt et lokalt **politikermøde 15. november**, som lokalrådet stod for, hvor flere emner blev drøftet, som havde relevans til vores område. Her i blandt energi og opvarmning, mobilnet, transport, bosættelse, .....

### **Afslutning**

Dyreborg forandrer sig i mange retninger. Nye tiltag, nye beboere, nogle bliver ældre, syge og falder bort. Det stritter lidt i alle retninger og her er det bare så vigtigt at vi har respekt for alle de retninger, det nu stritter i. Vi er et lille samfund og derfor bliver alting meget tydeligere. Lige netop derfor skal vi passe ekstra meget på hinanden og se hinandens værdier og i særdeleshed det som måske gemmer sig lidt under de store linier.

I mine øjne er det vigtigste vi som mennesker kan byde på hjælpsomhed, åbenhed, nysgerrighed og vedholdenhed i det lange seje træk, hvor vi skal bygge et godt fundament af sociale relationer, der kan løfte os ind i en fremtid med flere der føler ejerskab og har indflydelse i vores lille lokalområde.

Marianne Egelund